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 غذاهایی که ماندند و فاسد شدند
با وجود این غم و رنج اصلی، دیدن هر روزه 
تحلیل رفتن کودکان و نوجوانان فلسطینی بر اثر 
سوء  تغذیه است که در مواردی پرشمار به مرگ 

آنها هم منجر شده است.
نه تنها بچه های فلسطینی از نداشتن غذای 
سالم و متنوع رنج می برند، بلکه والدین آنها هم 
از این بابت که قادر به رفع این مشکل نیستند، 
زجر می کشند و نمی توانند خود را بابت عدم 
تأمین این نیازها برای کودکان شان ببخشند. 
شرایط غذایی در غزه و البته شهر نیمه تسخیر 
شده رفح به قدری تیره شده که آرزوی کودکان 
مستقر در این مناطق خوردن یک ساندویچ 
کوچک و ساده است که آن هم معمولاً حاصل 
نمی آید، زیرا در بمباران بی وقفه غزه توسط 
اسرائیلی ها طی 10 ماه اخیر، طبعاً خوراک های 
موجود در محموله های کمکی فرستاده شده 
از اقصی نقاط جهان به فرآورده های گندم و 
سیب زمینی و نظایر آن محدود شده و تازه این 
اقام هم به سبب ممانعت ارتش بی رحم 
رژیم صهیونیستی از ورود کامیون های حاوی 
محموله ها به این مناطق اغلب در پشت درهای 
ورودی این باریکه و مقابل درهای بسته رفح 
متوقف مانده و به دست فلسطینی ها نرسیده 
و در بسیاری از موارد به سبب طول مدت راکد 
ماندن فاسد شده اند و قابل خوردن نیستند.

 
ویرانی کامل سیستم های دارورسانی

از همه تلخ تر مواردی بوده که صف منتظران 
غذا در رفح و غزه، توسط سربازان رژیم 
کودک کش تل آویو به گلوله بسته شده اند و 
جان خود را در راه نیل به غذا که بدیهی ترین 
حق هر بشری است، از دست داده اند. در 
دفعاتی هم که چند کامیون به این شهرها 
راه داده شده اند، غذاها به گونه ای مساوی و 
عادلانه بین نیازمندان توزیع نشده است و به 
بعضی خانوارهای پرتعداد، غذایی اندک و برخی 
خانواده های کم شمار غذایی بیشتر رسانده 
شده است. داروهای مورد نیاز دردمندان 
فلسطینی هم به ندرت نصیب آنها شده و 
داروخانه های غزه همانند بیمارستان های این 
منطقه بارها بمباران و خالی از داروهای لازم 
شده اند. به واقع سیستم کمک رسانی های 
دارویی به مردم غزه تقریباً نابود شده و هیچ 
اثری از یک روال منظم و مؤثر در این زمینه 
نیست که این طبعاً مانع از درمان سریع و 
تأثیرگذار کودکان مجروح و بیمار هم می شود، 
این چنین است که فرآیند مخوف ستاندن 
جان کودکان بی گناه فلسطینی از طریق سوء 
 تغذیه و سپس نرساندن دارو به آنها به بار 

می نشیند.

 بزرگسالان هم بشدت وزن کم کرده اند
بعد از ماه ها کم غذایی و سوء  تغذیه در غزه 
تحلیل رفتن بدنی و کم شدن وزن فلسطینی ها 
کاماً آشکار است و این نه فقط شامل کودکان 
این سرزمین، بلکه فلسطینی های بزرگسال هم 
می شود و کم شدن وزن بدن برخی از آنها حتی 
به 15 کیلو هم بالغ می شود. بیماری های ناشی 
از کم خوردن یا مصرف کردن غذاهای مانده 
و فاسد تقریباً تمامی مردم ساکن غزه را دربر 
گرفته و انواع بیماری های گوارشی بخصوص 
دل درد، خشک شدن روده ها و خوردن غذاهایی 
با کالری هایی اندک، زندگی فلسطینی ها را به 

چیزی همانند مرگ تبدیل کرده است.
دیانا یک زن میانسال ساکن غزه می گوید: 
»قبل از جنگ فعلی جاری در غزه انواع 
برای اعضای  با مواد سالم  را  آشپزی ها 
خانواده ام انجام می دادم اما اینک منوی 
غذایی ما به نان، سیب زمینی و گاهی وقت ها 
غ و گوجه فرنگی محدود می شود  چند تخم مر
و ناگفته پیداست که فقط با این دست مواد 
نمی توانید سفره ای رنگین و حتی متوسط را 
برای خانواده خود پهن کنید و در اکثر موارد 
حتی آشپزی هم بی معنا و غیر ممکن می شود، 
زیرا پختن این مواد و ادغام آنها بی معنا است 
و چیزی از درون آن درنمی آید. بر اثر ماه ها 
خوردن حداقل غذاها و اکتفا به قرصی نان و 
گردو حتی هنر آشپزی را هم فراموش کرده ام.«

دیانا می افزاید: »روزهای کم شماری هم که به 
چند کامیون حاوی غذا اجازه ورود به سطح غزه 
داده می شود و آش بین مردم توزیع می شود، 
حجم آش به قدری کم و تعداد متقاضیان 
آنچنان زیاد است که به بسیاری از افراد اصاً 
آش نمی رسد و پس از ساعت ها در صف انتظار 
ماندن دست از پا درازتر به خانه های خود 

بر می گردند.«
 

پایان اجباری میهمان نوازی ها
مردم غزه همیشه مهربان و میهمان نواز بوده اند 
و هر موقع کسی به خانه شان می آمد، برایش 
سفره ای زیبا و رنگین پهن می کردند و در کنار 
کودکان خویش به خوردن غذا می پرداختند و از 
خاطرات خوش خود می گفتند، اما جنایتکاران 
اسرائیلی با برچیدن بدوی ترین احتیاجات 
غذایی آنها، فلسطینی ها را به سوی مرگ 
تدریجی بر اثر گرسنگی سوق داده اند. این یک 
شرمساری ابدی برای رژیم غیر قانونی تل آویو و 
البته امریکاست که آنها را تا بن دندان مسلح 
و قادر به نسل کشی اسفبارشان در باریکه غزه 
کرده و حتی اجازه کشتن فلسطینی ها با تحمیل 

گرسنگی به آنها را هم صادر کرده است.
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از زمان شروع جنگ غزه قریب به 40 هزار 
بی وقفه  بمباران های  ثر  ا بر  فلسطینی 
اسرائیلی ها جان باخته و فزون تر از 90 هزار 
نفر هم مجروح شده اند، اما تعداد مرگ  
و  میرهای بر اثر نرسیدن غذا به دست 
فلسطینی ها و سوء  تغذیه آنها هم اصاً اندک 
نبوده است. رژیم سفاک تل آویو در 10 ماهی 
که از شروع جنگ در باریکه غزه می گذرد، 
اجازه نداده خوراک به اندازه کافی به دست 
دردمندان فلسطینی برسد و قربانیان اصلی 
این برخوردهای سبعانه کودکان بوده اند که 
به انواع بیماری های گوارشی دچار شده اند. 

سوء  تغذیه، »بیرون روی« دائمی و حتی 
هپاتیت، محصول تلخ اقدامات تجاوزکارانه 
ارتش اسرائیل در غزه بوده که بیش از هر 
قشری کودکان بی گناه را به ورطه مرگ زای 
خود کشانده و البته بر زنان و بزرگسالان مرد 

هم بی تأثیر نبوده است.
در اوایل جنگ غزه و سپس در آتش بس شش 
روزه ای که اواسط دسامبر 2023 )اواخر آذر 
1402( اعمال شد، رژیم نامشروع تل آویو اجازه 
داد محموله هایی کم تعداد حاوی غذا و دارو 
به دست فلسطینی ها برسد و ساکنان رنجور 
غزه با بهره گیری از این وضعیت تا جایی که 
توانستند به ذخیره غذا برای روزهای سخت تر 
بعدی پرداختند، اما حجم اندوخته های آنان 
طبعاً با توجه به تعداد فلسطینی های محصور 
شده در منطقه )که بالغ بر 2.3 میلیون نفر 
می شوند( فقط قادر به پوشش دادن سه 
– چهار روز برای آنها بود و در نتیجه مشکل 
غذا و آب سالم برای خیل آسیب دیده های 

پرشمار فلسطینی و همین طور اندک افراد 
سالم مانده هرگز به طور جدی و برای مدتی 

قابل توجه حل نشد.

غذاهایی اندک و تکراری
اینک )اواسط ماه هفتم از سال 2024( هنوز 
در بعضی سوپرمارکت های نیمه سالم مانده و 
نیمه خالی غزه بعضی اقام خوراکی مشاهده 
می شود اما هم قیمت آنها بالا رفته و هم 
دشواری های مرگبار جنگ و محدودیت های 
موجود، میزان پول نقد و سایر وسایل 
پرداخت بهای کالاها شامل کارت های اعتباری 
را نزد فلسطینی ها به حداقل رسانده است و 
به واقع باید متذکر شد که اکثر خانواده های 
فلسطینی هیچ پولی برای خرید مایحتاج 
خود ندارند. مردم در ابتدا برخی متعلقات 
و اسباب و اثاثیه خانه های نیمه ویران شده 
خود را زیر قیمت فروختند تا پولی ولو اندک 
برای خریداری غذا و آب شرب سالم و داروهای 

ضروری را به دست بیاورند، ولی عمر این گونه 
اقدامات اضطراری و نجاتبخش هم اندک بود 
و فقر اقتصادی و جیب های خالی از پول 
یک بار دیگر بر زندگی مردم بشدت رنج دیده 

غزه حاکم شد. 
تنها مواد خوراکی که از طریق کمک های 
مردمی در سطح جهان به دست فلسطینی ها 
در غزه می رسد، نان، سیب زمینی و کنسرو 
لوبیا است و به همین سبب آنها مجبورند 
همان غذاهای همیشگی را هر روز و به کرات 
بخورند و هیچ خبری از تنوع غذایی برای 

آنها نیست. 
کاماً بدیهی است که با این حجم از غذا و 
محدودیت آن به هیچ روی همان میزان کالری 
نصیب فلسطینی ها نمی شود که آنها مثل هر 
انسان دیگری در کره خاکی به آن نیازمند و 
مستحق دریافت آن هستند و اعمال ددمنشانه 
سربازان صهیونیستی آنها را از نیل به این 

اقام بازداشته است.
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تاریخ انگلیس 
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پادشاهان این 
کشور چندان 
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به »کارگران« 

و جریان 
چپ نشان 
نمی دهند 
و به لحاظ 

گفتمانی 
و خوی 

اشرافیت 
تاریخی شان، 

از بازی 
دادن احزاب 

سوسیالیست 
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کوتاهی هم 

موفق به 
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داشته اند.

انتخابات پارلمانی انگلیس با شکست سنگین حزب محافظه کار در برابر حزب کارگر پایان یافت

کارگران؛ فاتحان پارلمان چارلز

پس از شکست سنگین محافظه کاران از 
حزب کارگر در انتخابات پارلمانی انگلیس، 
ریشی سوناک نخست وزیر استعفا داد و »کر 
استارمر« رهبر حزب چپ گرای کارگر از سوی 
چارلز سوم، پادشاه انگلیس، مأمور تشکیل 
کابینه شد. رهبر حزب کارگر در این پیروزی 
که پس از 14 سال سلطه محافظه کاران رخ 
داد، در نخستین سخنرانی خود در نزدیکی 
خانه شماره 10 داونینگ استریت وعده داد که 

ثبات را به انگلیس بازگرداند.
به گزارش رویترز، حزب چپ میانه کارگر 
در انتخابات روز پنجشنبه، اکثریت مطلق 
آرا برای کسب 650 کرسی را به دست آورد. 
درمقابل، محافظه کاران به رهبری ریشی 
سوناک سنگین ترین شکست را در تاریخ این 
حزب متحمل شدند و رأی دهندگان، آنها را 
به دلیل بحران های مربوط به هزینه های 
زندگی، شکست در مدیریت خدمات عمومی 
و مجموعه ای از رسوایی ها مجازات کردند.
بر اساس نتایج آرای انتخابات، حزب کارگر 
412 کرسی، حزب محافظه کار 121 کرسی، 
حزب لیبرال دموکرات ۷1 کرسی، حزب ملی 
اسکاتلند 9 کرسی و بقیه احزاب هم 35 کرسی 
را کسب کردند. طبق آمارهای منتشر شده، 
حزب محافظه کار حدود دوسوم 365 کرسی 
را که در دور قبلی انتخابات در سال 2019 کسب 
کرده بود، از دست داد که به معنای بزرگ ترین 
شکست این حزب از زمان تأسیسش در قرن 

نوزدهم میادی است.
عاوه بر این، چندین چهره شناخته شده 
محافظه کاران مانند لیز تراس، نخست وزیر 
پیشین انگلیس و چند نفر از اعضای کابینه 
از جمله وزیران دفاع، آموزش، دادگستری و 
علوم و نیز »پنی موردانت« معاون پارلمانی 
دولت سوناک کرسی هایشان را در مجلس 

عوام از دست دادند.
 

استارمر استارت زد، سوناک استعفا داد
کر استارمر در سخنرانی پیروزی حزبش گفت: 
»تغییر از همین حالا آغاز می شود. ما گفته 
بودیم که به هرج و مرج پایان می دهیم و ورق 
را برمی گردانیم. امروز فصل جدیدی را شروع 
می کنیم؛ مأموریت اصاح ملی و بازسازی 

کشورمان را آغاز می کنیم.«
به گزارش گاردین، استارمر در این سخنرانی 
خطاب به هواداران حزب کارگر گفت: شما به 

اروپا

 امیر فرشباف

خبرنگار

ما دستور روشنی داده اید و ما از آن برای ارائه 
تغییرات استفاده خواهیم کرد؛ تغییر برای 
بازگرداندن خدمت و احترام به عرصه سیاسی 

و پایان دادن به دوران عملکرد پرجنجال.«
او افزود: ما با چالش های امنیتی بین المللی 
مقابله می کنیم و متعهد به بازسازی آرام کشور 
هستیم؛ پس با احترام و تواضع از همه شما 
دعوت می کنم که در رسالت اصاح ملی به 

این دولت خدمت بپیوندید.
تقریباً همزمان با این نطق پیروزمندانه، 
ریشی سوناک، نخست وزیر مغلوب انگلیس، 
ضمن اعام استعفا، گفت از رهبری حزب 
کناره گیری خواهد کرد. به گزارش رویترز 
او در سخنرانی خود، ضمن ابراز تأسف از 
این شکست گفت: من تمام توانم را صرف 
مسئولیتم کردم، اما شما پیام واضحی ارسال 
کردید که دولت انگلیس باید تغییر کند و تنها 
قضاوت شماست که اهمیت دارد. من صدای 
خشم و یأس شما را شنیدم و مسئولیت این 

شکست را برعهده می گیرم.«
 

میراث سوناک، مسیر سنگلاخی استارمر
حزب کارگر درحالی مسئولیت تشکیل کابینه 
را برعهده می گیرد که با چالش های متعدد 
و متنوع داخلی و خارجی دست و پنجه نرم 
خواهد کرد. به لحاظ سیاسی، انگلیس از 
سال 2016 و تصویب برگزیت تاکنون، دولت 
باثباتی به خود ندیده و 4 نخست وزیر )ترزا 
می، بوریس جانسون، لیز تراس و ریشی 
سوناک( طی 8 سال در این کشور جابه جا 

. ند شد
اضافه شدن دیوید کامرون به کابینه سوناک و 
برعهده گرفتن وزارت خارجه به توصیه چارلز 
سوم پادشاه این کشور نیز توسط ناظران در 
راستای بازگرداندن ثبات و قدرت تصمیم گیری 
امنیتی و سیاست خارجی انگلیس ها ارزیابی 

می شود. این بی ثباتی چند سال اخیر، 
خصوصاً بعد از مرگ ملکه، در حالی تشدید 
شده است که خود پادشاه فعلی نیز از 
سامت کامل برخوردار نیست و بیماری چارلز 
مایه نگرانی هیأت حاکمه انگلیس شده 

. ست ا
ضمن اینکه تاریخ این کشور نشان داده که 
پادشاهان انگلیسی چندان روی خوشی به 
»کارگران« نشان نمی دهند و به لحاظ گفتمانی 
و خوی اشرافیت تاریخی شان، از بازی دادن 
احزاب سوسیالیست و چپ گرا که ادوار بسیار 
کوتاهی هم موفق به تشکیل کابینه شده اند، 

ابا داشته اند.
به لحاظ اقتصادی نیز مشکاتی همچون 
افزایش تورم و کاهش استانداردهای زندگی 
و خدمات عمومی انگلستان را احاطه کرده 
است. مشکل مهاجران، جنگ اوکراین و تجاوز 
رژیم صهیونیستی به غزه هم از مهم ترین 
چالش های سیاست خارجی انگلیس است. 
دولت انگلیس به عنوان یکی از اصلی ترین 
حامیان اوکراین و رژیم صهیونیستی، به طور 
غیرمستقیم ولی بسیار جدی درگیر دو جنگ 
پرهزینه است که عاوه بر مشکات مالی 
در تأمین هزینه های جنگ، افکار عمومی را 
بشدت نسبت به حاکمیت انگلیس بدبین 
کرده است. یکی از زمینه های اقبال به 
سوسیالیت ها، صرف نظر از ایده های خدمات 
رفاهی آنان، مسأله فلسطین است که 
چپ گرایان به عنوان مخالفان توسعه طلبی 
رژیم صهیونیستی وجهه بهتری نسبت به 

لیبرال محافظه کاران دارند.
پس از دو انتخابات پارلمان اروپا و مجلس ملی 
فرانسه، این سومین شکست سنگین لیبرال 
محافظه کاران در یک کشور مهم اروپایی است 
که حاکی از رویگردانی مردم اروپا از این طرز 

تفکر و سیاست ورزی است.

 کودکان غزه در حسرت 
یک ساندویچ کوچک
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